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styrelser til handelsministeriet skal jeg anfø- 
re, at dette efter regeringens opfattelse ikke 
vil være hensigtsmæssigt. Hertil kommer, at 
det ministerium, som er ansvarligt for energi- 
politikken, herunder energiforsyningen og 
energiøkonomi, principielt ikke samtidig bør 
være ansvarligt for de sikkerhedsmæssige, 
herunder stærkstrøms- og nuklearsikkerhe- 
den, og for de miljømæssige aspekter, som er 
knyttet til anvendelsen af forskellige former 
for energi. 

Spørgsmål 47: 
Hvorfor har spørgsmål om dansk nationa- 

litet for opnåelse af bevilling og eneretsbe- 
villing kun 홢teoretisk karakter", jfr. mini- 
sterens svar på spørgsmål 18? 

Svar: 
I betragtning af, at der over hele landet 

er etableret forsyningsnet for elektricitet, og 
at disse net i al væsentlighed ejes af forbru- 
gere og kommuner, finder jeg det ganske 
usandsynligt, at det skulle være muligt for 
udenlandske elforsyningsvirksomheder at 
komme ind på det danske elforsyningsmar- 
ked. Dette er baggrunden for min udtalelse 
om den teoretiske karakter af nationalitets- 
spørgsmålet. 

Spørgsmål 48: 
Hvilke samfundshensyn vil blive taget i 

forbindelse med regler for afskrivninger, 
henlæggelser og forrentning af indskudska- 
pital, jfr. ministerens svar på spørgsmål 21? 

Svar: 
Inden for elsektoren er der tale om meget 

betydelige og langsigtede investeringer, hvis 
finansiering må ses i sammenhæng med ka- 
pitalbehovet på andre offentlige og private 
investeringsområder. 

Regler for afskrivninger, henlæggelser og 
forrentning øver indflydelse på takstfastsæt- 
telsen og forudsættes efter lovforslaget ud- 
formet således, at der opnås den bedst mu- 
lige anvendelse af de tilgængelige ressourcer, 
og at energiforsyningen her i landet sikres. 
Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse 
af spørgsmål 4. 

Spørgsmål 49: 
Kan de selskaber, der for tiden udbetaler 

udbytte, forvente fortsat at få tilladelse her- 

til, jfr. ministerens svar på udvalgets 
spørgsmål 22? 

Svar: 
Som anført i min besvarelse af folketings- 

udvalgets spørgsmål 22 drives de færreste 
elforsyningsvirksomheder med henblik på at 
opnå overskud eller forrentning af egenkapi- 
talen. Det følger af min besvarelse af spørgs- 
mål 22, at der for de få selskaber, der tilsig- 
ter en forrentning af indskudskapitalen, vil 
blive taget hensyn hertil. 

Spørgsmål 50: 
Vil lovforslaget forhindre kommunerne i 

at føre 홢skattepolitik" over eltaksterne? 

Svar: 
Det er tanken, at lovforslagets prisregler 

skal administreres således, at kommunerne 
ikke får mulighed for at benytte eltaksterne 
som skatteobjekt. 

Spørgsmål 51: 
Hvilken prisstruktur tilsigtes efter lovens 

ikrafttræden? Skal elpriserne være ens over- 
alt? Kan elværkerne fortsætte den prisdiffe- 
rentiering, der hidtil har fundet sted med 
hensyn til tid, størrelse og forbrugets art? 

Svar: 
Det vil næppe være muligt at have ens pri- 

ser overalt. Der må fortsat regnes med, at 
priserne skal kunne differentieres med hen- 
syn til tid og forbrugets størrelse og art. 

En prisdifferentiering kan dog efter om- 
stændighederne indebære urimelig forskels- 
behandling. 

Spørgsmål 52: 
Der udbedes oplysninger om elpriser i de 

forskellige områder af landet, herunder om 
prisforskelle i de tilfælde, hvor elektriciteten 
leveres direkte til forbrugerne, og de tilfæl- 
de, hvor den leveres til videre salg til distri- 
butionsselskaber. 

Svar: 
Der henvises til besvarelsen af almindelig 

del spørgsmål 11. 
Direkte leverancer fra kraftværker til for- 

brugere finder i det store og hele sted, når 
der er tale om meget store aftagere, f. eks. 
industrikunder og DSB (S-banen). Sådanne 


